（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年 1月 22 日

各      位

会 社 名   株式会社電算システム

代表者名   代表取締役社長  宮地 正直

（コード番号 ３６３０ 東証二部・名証二部）

問合せ先    常務取締役  町田 孝道

（TEL． 03 － 3206 － 1860 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 10 月 30 日に公表した平成 20 年 12 月期（平成 20 年１月

１日～平成 20 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 20 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 1月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 17,710 1,101 1,005 572 148.04

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,872 1,017 1,013 563 145.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） △838 △84 8 △9 －

増 減 率（％） △4.7 △7.6 0.8 △1.6 －

前期実績（平成 19 年 12 月期） 16,099 841 861 394 539.03

(参考)平成 20 年３月４日付株式分割(１：５) 遡及調整後の前期実績 1 株当たり当期純利益 107.81 円

２．平成 20 年 12 月期通期単体業績予想数値の修正（平成 20年 1 月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 17,700 1,101 1,000 570 147.29

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,872 1,014 1,000 558 144.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △828 △87 0 △12 －

増 減 率（％） △4.7 △7.9 － △2.1 －

前期実績（平成 19 年 12 月期） 16,096 839 849 384 524.64

(参考)平成 20 年３月４日付株式分割(１：５)遡及調整後の前期実績 1 株当たり当期純利益 104.93 円

（財）財務会計基準機構会員

２．修正の理由

我が国経済は、下期に入り、米国発の景気後退を受けた世界規模での急速な個人消費及び設備投資

の減少、これにともなう国内外での多分野にわたる生産調整の流れにより、需要全体の停滞が顕著と

なってまいりました。

弊社は、このような経済環境の変化を乗り越えるため、最大限の経営努力を傾注し、前年実績に対

しては、増収及び増益を達成できる見込みであります。

しかしながら、予想数値との対比においては、収納代行サービス事業売上は好調に伸長したものの、

情報サービス事業売上については、景気後退に伴う首都圏における大手既存顧客の受託開発の見直し

及び延期、地域企業の投資減少などにより伸び悩みました。

これらの結果、連結損益ベースにおいて、売上高は前回発表予想より８億 38 百万円ほど下回る見

込みであり、営業利益についても 84 百万円ほど下回る見込みであります。一方、経常利益につきま

しては、営業員増加などに伴う販売費の増加はありましたが、営業外損益において、上場関連費用が

予算を下回ったこと等により、前回発表予想の経常利益を８百万円ほど上回る見込みとなりました。

以  上